ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2019.

O VICE PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, EM EXERÍCIO, Sr. VILMAR DOS

SANTOS OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

o extrato dos contratos firmados durante o mês de JULHO/2019:

- Contrato Administrativo nº. 097/2019 Assinatura: 01 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE

ESCRITÓRIO LTDA. Valor: R$ 4.082,15 (quatro mil e oitenta e dois reais e quinze centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 098/2019 Assinatura: 01 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: EDUARDO RITA BEM - EPP. Valor: R$ 3.910,25 (três

mil novecentos e dez reais e vinte e cinco centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 099/2019 Assinatura: 01 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: JONATHAN DE FRAGA OURIQUE ME. Valor: R$

10.940,48 (dez mil novecentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 100/2019 Assinatura: 01 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: LUNKES E TONOLLI LTDA. Valor: R$ 1.211,98 (mil

duzentos e onze reais noventa e oito centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 101/2019 Assinatura: 01 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: MAGAZINE MENEGUELTDA. Valor: R$ 5.018,88 (cinco

mil e dezoito reais e oitenta e oito centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 102/2019 Assinatura: 01 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: MF MACHADO SOARES. Valor: R$ 582,00 (quinhentos

e oitenta e dois reais). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

2

- Contrato Administrativo nº. 103/2019 Assinatura: 01 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: MURIEL A BLAU. Valor: R$ 5.061,65 (cinco mil e

sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 104/2019 Assinatura: 01 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: N.J.L. NEUBARTH & CIA LTDA. Valor: R$ 11.068,25

(onze mil e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 105/2019 Assinatura: 01 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: PÉGASUS ATACADISTA LTDA. Valor: R$ 6.667,89

(seis mil seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 106/2019 Assinatura: 01 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: S. SCHNEIDER - EPP. Valor: R$ 4.717,86 (quatro mil

setecentos e dezessete reais e oitenta e seis reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 107/2019 Assinatura: 01 de julho de 2019. Objeto: Contratação de empresa para

execução de obras de revitalização da Praça Cândido de Oliveira, Praça José Luiz Lima, construção de Praça no Bairro

Santa Albina e pavimentação com piso intertravado e instalações elétricas na Rua João Luiz F. de Oliveira e Beco 9,

para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: RECANTO CONSTRUÇÕES EIRELI

EPP. Valor: R$ 712.854,90 (setecentos e doze mil oitocentos e cinquenta e quatro reis e noventa centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 108/2019 Assinatura: 02 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias), para o Departamento de Trânsito

(DMT). Contratado: ANTONIO CARLOS VILELA NUNES ME. Valor: R$ 981,00 (novecentos e oitenta e

um). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 109/2019 Assinatura: 02 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias), para o Departamento de Trânsito

(DMT). Contratado: CASSIO J HACKENHAAR E CIA LTDA. Valor: R$ 298,15 (duzentos e noventa e oito

reais e quinze centavos). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

3

- Contrato Administrativo nº. 110/2019 Assinatura: 02 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias), para o Departamento de Trânsito

(DMT). Contratado: FLEXICOAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Valor: R$ 4.639,00 (quatro mil

seiscentos e trinta e nove reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 111/2019 Assinatura: 02 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias), para o Departamento de Trânsito

(DMT). Contratado: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA. Valor: R$ 491,00 (quatrocentos e noventa e

um reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 112/2019 Assinatura: 02 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias), para o Departamento de Trânsito

(DMT). Contratado: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME. Valor: R$ 574,80 (quinhentos e setenta

e quatro reais e oitenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 113/2019 Assinatura: 02 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias), para o Departamento de Trânsito

(DMT). Contratado: RC CONTI SINALIZAÇÃO LTDA EPP. Valor: R$ 7.102,80 (sete mil cento e dois reais

e oitenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 114/2019 Assinatura: 02 de julho de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias), para o Departamento de Trânsito

(DMT). Contratado: SUPERTINTAS IND. E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. Valor: R$ 5.251,25 (cinco mil

duzentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 115/2019 Assinatura: 23 de julho de 2019. Objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviços de terraplanagem de 3.870,00m³ no distrito industrial, através da Secretaria Municipal de

Planejamento. Contratado: JULIO VALQUERQUE BITTENCOURT DA SILVA ME. Valor: R$ 30.882,60

(trinta mil oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 116/2019 Assinatura: 23 de julho de 2019. Objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares, de estabelecimentos públicos, institucionais, prestação

de serviços, comerciais e industriais (com características domiciliares) no Município de Minas do Leão e o transporte e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

4

descarga dos resíduos coletados até o aterro sanitário da CRVR, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos. Contratado: JULIO VALQUERQUE BITTENCOURT DA SILVA ME. Valor: R$ 18.290,34 (dezoito

mil duzentos e noventa reais e trinta e quatro centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 117/2019 Assinatura: 29 de julho de 2019. Objeto: Contratação de empresa para

desinsetização e desratização e limpeza de caixas d’água para as Escolas Municipais Francisco Antonio Luiz, Ricardo

Porto, São Miguel, EMEI Leãozinho Sabido e Anexo da EMEI, além da Biblioteca Pública Municipal e Centro de

Referência de Novas Aprendizagens, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: BIOSUL

SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. Valor: R$ 6.828,00 (seis mil oitocentos e vinte e oito reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 118/2019 Assinatura: 29 de julho de 2019. Objeto: Contratação de empresa de

segurança desarmada para os eventos que compõem o Calendário Municipal de Eventos 2019, para Secretaria

Municipal de Educação e Cultura e Gabinete do Prefeito. Contratado: CASSIBS SEGURANÇA E SERVIÇOS.

Valor: R$ 18.250,00 (dezoito mil duzentos e cinquenta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 119/2019 Assinatura: 30 de julho de 2019. Objeto: Contratação de empresa de

arbitragem para os Campeonatos e Torneios Municipais previstos no Calendário Municipal de Eventos de Minas do

Leão. Contratado: SIDNEI ALVES FERREIRA - ME. Valor: R$ 22.140,00 (vinte e dois mil cento e quarenta

reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 120/2019 Assinatura: 31 de julho de 2019. Objeto: Contratação de empresa para

realizar serviços de substituição de telhas e limpeza das calhas do Ginásio de Esportes da Escola Municipal São Miguel.

Contratado: SIDNEI ALVES FERREIRA - ME. Valor: R$5.488,80 (cinco mil quatrocentos e oitenta e oito

reais e oitenta centavos). Vigência: -.

                                                                                   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

            Em, 31 de julho de 2019.

                                           VILMAR DOS SANTOS OLIVEIRA

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.                          Vice-Prefeito Municipal, em exercício

Em, 31 de julho de 2019.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração